О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18
сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19 февраля 2018 года № 238.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 февраля 2018 года
№ 16392
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 приказ
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 9756, опубликован 17 октября 2014 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной
указанным приказом:
      в , утвержденной указанным экономической классификации расходов бюджета
приказом:
      в категории 1 "Текущие затраты":
      в классе 03 "Текущие трансферты":
      в подклассе 320 "Трансферты физическим лицам":
      специфику 321 "Жилищные выплаты сотрудникам специальных государственных
органов" изложить в следующей редакции:
      "321 Жилищные выплаты сотрудникам специальных государственных органов и
военнослужащим";
      в Структуре специфики экономической классификации расходов бюджета
Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:
      в подклассе 320 "Трансферты физическим лицам":
      специфику 321 "Жилищные выплаты сотрудникам специальных государственных
органов" изложить в следующей редакции:
      "321 Жилищные выплаты сотрудникам специальных государственных органов и
военнослужащим";
      графу "Определение" изложить в следующей редакции:
      "По данной специфике отражаются затраты по жилищным выплатам в соответствии
с законами Республики Казахстан от 13 февраля 2012 года "О специальных

", от 16 апреля 1997 года "государственных органах Республики Казахстан О
" и от 16 февраля 2012 года "жилищных отношениях О воинской службе и статусе

".военнослужащих
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его государственной
регистрации.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан